Res oīm la
chrymis dig
na,

IAM illud, quā euāgelice dictū est, quod cœlestis imperii & ter
reni iura Petro commisit, obsecro, non est hæc res omnibus lachry
mis digna, quod hæc non modo legere, sed etiam credere pro oracu
lis spiritus sancti vrgeamur, & ita vrgeamur, ut ignem minentur,
si contra quid mutiamus: Atq; ita fit, ut hæc maiore timore & religi
one amplectamur, quā vllum aliud, vel fidei, vel morum præcep
tum diuinum, vbi ignem nemo minatur, quin glorificantur, & ad
huc bonum statum ecclesie somniamus, nec Antichristum in medio

Blasphemia
impiissima,

templi agnoscimus. Igitur, vox ista blasphemica est impiissima,
quod Petrus iura cœlestis imperii teneat, cum solum ministerium
verbi teneat in terra, christus solus sit dominus cœli & terræ. Dein
de, imperium terrenum, & christus docuit, & Petrus contemere.
hic non solum non habere, sed etiam iura eius in manu Petri consti
tuit. Hinc secutum est malum, quod adultores, tho, pontificem, in
vtrōq; regno dominum constituunt, quod nec christo quidem da
tum est, qui suum regnum negat ex hoc mundo esse. Mirum autem,
quod Petrus Neronem principem passus est, non modo in Rhoma

Error Sylve
strorum &
Ruffinorum

Pereant ista
arrogantissi
ma verba,

sed etiam in sua cruce, qui potuit ei iura terreni imperii auferre, aut
certe friuolum & impium est, successorem Petri hoc præsumere, qd
in petro non fuisse cernitur. Pereant ergo, arrogantissima vocabu
la ista, imperii, iura imperii, cœlestis & terreni imperii. Soli deo hæc
conueniunt, ministro ecclesie & sacerdoti, christi seruo, modestiora
tribuantur.

Sequitur eadem palea.

NON ergo quælibet terrena sententia, sed illud verbum, quo constructū est cælum & terra, per quod deniq; omnia condita sunt elementa, rhomanā fundauit ecclesiam.

Verba pa-
lex.

VIDE MONSTRA, aut hæc de sola ecclesia rhomana dicuntur, & sequitur, omnes alias ecclesias esse terrena sententia statutas, & sine verbo dei, sine quo nihil factum est, quod factum est. & sic omnes alæ ecclesiæ sunt nihil. Aut simul etiā de aliis ecclesiis intelligendum est, esse scilicet eas per verbum dei, quod omnia condidit, statutas. Et sequitur hinc, nihil singulare de rhomana ecclesia dici, nisi inanem pompam syllabarum. Et ita decretistam hunc, aut intolerabili impietate, negare cæteras ecclesias vna cū christo, aut seipsum sua inscitia manifestissime irridere.

Vide mon-
stra.

Sine verbo
dei, nihil fac-
tum est quod
factum est.

QVOD si de constitutione ecclesiarum, iuxta dignitatis gradus loquitur, non iuxta substantiam, patet ex prædictis, quā peruerse, hoc verbum christi, de fide totius ecclesiæ vniuersalis, torqueat, ad potestatem vnius hominis. Christus suam ecclesiam supra petram edificare se dicit, hic vero non, sed dumtaxat rhomanā, hoc est, cæteras ecclesias nihil facere, & christum negare.

Verba Chri-
sti torquet,
ad vni⁹ hois
potestatem.

PORRO, si cæteræ ecclesiæ sunt terrena sententia statuta, & hanc sententiam rhomanæ ecclesiæ esse dixit, suo ore sese damnat, suam sententiam esse terrenam, non diuinam, dicens. Et vbi manet, quod vocem Petri, tanquam diuinam, & non terrenam audire oportet; porro, quis constituit ecclesiam Hierosolymitanam, antequā ecclesia rhomana esset? An non petrus, verbo dei rhomanam ecclesiam constituit? Verum si de dignitatis constitutione loquitur, non de substantia ecclesiæ,

Suo ore se dā-
nat.

Petrus ver-
bo dei ecclesi-
am constituit,

Tunc arguo sic.

Rhomanæ ecclesiæ est diuino verbo aliis superior constituta, ergo necesse erit, vt eodem verbo cæteræ ecclesiæ sint ei inferiores statuta, quia, non potest statui superior, nisi sint quibus superior statui possit. Vbi ergo est, quod supra dixit, Inferiores cæterarum ecclesiarum ordines a rhomana ecclesia instituit, non verbo diuino, quo vult sola constitui ipsa: Nam, quomodo christus potuit statui dominus, nisi simul gentes & termini terræ subiicerentur, & mōs Zion, cui rex præficeretur?

Forte argu-
mentū & ne-
cessarium.

ADDE HIS, si quis dicat, si rhomanæ ecclesiæ diuino verbo fundatur super omnes, oportet ergo, & eas certas nominari, quæ verbo diuino subiiciantur. Age, esto ergo hæc sententia diuina, rhomana ecclesia est aliis superior, dic vbi scriptū sit eius correlatiuum, Ecclesia Mediolanens. est ea inferior, aut vlla alia? Si nulla nominat, nulla subesse debet, præcepto saltē diuino. Quid hic melius dici potest, quā quod verbū christi, nec de superioritate, nec inferioritate ecclesiæ tum intelligi possit, Sed de sola, eadem, inuictaq; fide & potestate

Aliud argu-
mentum.

DECIMAERTIAE CONCLUSIONIS,
omnium ecclesiarum æqualiter. Vides ne, quid sit sacras literas pro
humano affectu, & sine timore dei tractares
SEQ VITVR.

Priuilgium
rho, ecclesie,
aut oib? eccle
siis iure diuino
est cõe, aut
rho, ecclesia
nõ habet pri
uilegium, qñ
oës super ean
dẽ petra ædi
ficatæ sunt.

Quidã hac
miseria & in
ani palea, pri
uilegiũ rho,
ecclesie venti
lant, qdlibet
vel Christiũ
negari patie
tius ferentes,
quã hanc pale
am.

Peccat cer
te, q conat &
nõ perficit.

Per petra
fidei intelli
git munda
nã dñationẽ.

Excudit pa
leam.

Spiritu ad
carnẽ, Chri
stũ ad mũdũ
trahit hæc pa
lea, quã q se
quit sane vix
est christian?

Illius certe priuilgio fungitur, cuius autoritate fulcitur. Vide
quæ corollaria inferat. verbum Christi, de fide ad potestatis signifi
cationem detortũ. priuilgium sit rho, ecclesie in verbo, qd cõmuni
ter omnibus ecclesiis cõuenit. quia Christus dicit, Super hanc petram
ædificabo ecclesiam meam. meam, inquit, meam. Si ecclesia alia quæ
libet est ecclesia Christi, ipsa certe ædificata est super eandem petra,
& nullum est vlli priuilgium. Si nõ est ecclesia Christi, & sola Rho
ma, est ecclesia, priuilgium non stat. quia nulla est ecclesia, cui Rho
mana superior esse possit. Iterum dico, pronomen meam, aut signifi
cat solam rhomanam ecclesiã, aut omnem ecclesiã. Si solam, non ha
bet priuilgium præ cæteris. Si omnem, iterum non habet priuile
gium præ cæteris. Eligat ergo qd vult. per hoc verbum Christi, rho
mana ecclesia, aut erit sola, aut non erit prima. Alia ergo via pbã
dus iste primatus, quia illusionem hanc sui, euangeliũ Christi (vt vi
des) quã pulchre eludit, & (vt puerbium Salomonis habet) illudit il
lufores suos.

ET sunt tamẽ tam multi, qui ex hac misera palea, priuilgiũ rho,
ecclesie, passim pro articulo fidei, vel omnium primo & maximo iac
titent. patientiores, si Christum neges, quã si hoc priuilgium, verba
Christi peruertens, non adores.

Sequitur iterum corollarium, tali themas
te dignum.

VNDE non est dubium, quia quisquis cuiuslibet ecclesie ius suũ
detrahit, iniusticiam facit. Qui aut rho, ecclesie priuilgium ab ipso
summo omnium ecclesiarum capite, traditum (vide hiatum istũ Stẽ
torem) auferre conatur, hic procul dubio in hæresim labitur.

ECCLESIA rho, non habet ius, sed priuilgium. Quod? quod
est supra petram fidei ædificata, hoc enim solius rho, ecclesie est, isto
autore. Deinde, petram fidei, intelligit pñationem hanc primatus ter
reni. Nam, hæc duo perpetuo miscet & confundit, hæc palea.

OBSECRO, quãta patientia est, ista tolerare? primũ sicut dixi.
Si petra fidem signat, eadem est omnium ecclesiarum, nullo reliquo
priuilgio. Si autem non omnium est eadem, sola erit ecclesia Rho,
non habens cui præferetur. Secundo, si petra fidei, dignitatem sig
nificat, iam sibi ipsi contradicit in eodem verbo, verbumq; Christi
adulterat, fidei significationem in potestatis significationem subuer
tes, & spiritũ in carnem, Christũ ad mundum trahens.

NON ergo est hæreticus, qui negat hoc priuilgium rho, eccle
sie. sed ille deprauator est verbi dei, qui per fidei petram intelligit,
priuilgium potentie temporalis.

QVOD aut in fine Ambrosium adducit, qui se matrem eccle
siarum asserit sequi Rhomanam, ytinam & ipse idem faceret cum